

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
ul. 29 Listopada 12
86-050 SOLEC KUJAWSKI
tel. 52 387 87 02, fax 52 387 87 77

100-lecie
powrotu Solca do Polski

1920-2020

Solec Kujawski, dnia 5 marca 2020 roku

N/Znak: MGOPS.032.12.2.2020

RADA MIEJSKA	
w Solcu Kujawskim	
Wpł. dn.	5.03.20
Nr	6/20
St. pracy

Szanowny Pan
Bartłomiej Czaki

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim w załączeniu przekazuje sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2019”.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Solcu Kujawskim
Hanka Babin
mgr Hanka Babin

Sprawozdanie
z realizacji
„Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii
dla Gminy Solec Kujawski
na rok 2019 ”

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2019”

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz. 852 ze zm.), zadania własne gmin w w/w zakresie realizowane są w ramach gminnych programów przeciwdziałania narkomanii uchwalanych corocznie przez rady gmin.

Koordynatorem realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2019, przyjętego uchwałą nr II/22/18 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2019, jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.

Z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2019 r. na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zaplanowano kwotę 7.602 zł, którą zwiększono uchwałą nr V/40/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 22 marca 2019 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2019 rok o kwotę 16.889 zł (kwota 1.122 zł - niewykorzystane środki z planu wydatków programu na rok 2018 oraz kwota 15.767 zł – przesunięte środki z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Solec Kujawski na rok 2019).

W związku z powyższym plan wydatków wyniósł łącznie 24.491 zł. Natomiast w 2019 roku wydatkowano kwotę 17.368 zł.

Niewykorzystane środki w wysokości 7.123 zł z wydatkowania wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przechodzą na rok 2020. Po uwzględnieniu przesuniętych środków w wysokości 3.500 zł, łącznie w 2020 roku na realizację „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Solec Kujawski na rok 2020” przyjęta będzie kwota 10.623 zł.

Wykonanie ogółem: 17.368,00 zł obejmuje wydatki na realizację działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom przebiegała zgodnie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii.

Zadania ujęte w Programie stanowiły ważny i trwały element profilaktyki społecznej w zakresie ochrony zdrowia, realizowany na terenie naszej gminy.

I. Działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Narkomanii

1. Prowadzenie konsultacji z zakresu przeciwdziałania narkomanii w czterech szkołach na terenie Solca Kujawskiego.

Celem funkcjonowania Punktu było prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii. W 2019 roku w Punkcie, który czynny był w czterech szkołach na terenie Solca Kujawskiego zrealizowano 72 godziny konsultacji, w trakcie których udzielono 25 porad. Część osób korzystających z porad podjęło dalsze, zalecane działania. Głównie zgłaszali się uczniowie szkół oraz rodzice. W spotkaniach konsultacyjnych poruszano tematy związane ze szkodliwością zażywania narkotyków, picia alkoholu, uzależnienia od komputera, Internetu, telefonu komórkowego motywowanie do udziału w programie FRED. Rodzice uzyskiwali wskazówki dotyczące postępowania z osobą uzależnioną od narkotyków oraz dzieckiem sprawiającym trudności wychowawcze.

Liczba osób, które skorzystały z konsultacji i porad – **25 osób.**

II. Działania profilaktyczne dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli

1. Prowadzenie profilaktyki z zakresu przeciwdziałania narkomanii w czterech szkołach na terenie Solca Kujawskiego.

Oddziaływania profilaktyczne odbywały się we wszystkich szkołach z terenu Solca Kujawskiego. Przeprowadzone były przez terapeutę uzależnień. Odbyło się **48** godzin zajęć warsztatowych dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich.

Z warsztatu „W kręgu schematów” skorzystało **94** uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Celem zajęć było urealnienie rozwoju procesu uzależnienia rozpoczynającego się od eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi. Uczniowie

pracowali metodą wchodzenia w role co sprzyjało zaangażowaniu nie tylko poznawczemu, ale przede wszystkim emocjonalnemu.

Natomiast uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych skorzystali z warsztatu „Profile”, którego celem było zapobieganie zjawisku cyberprzemocy. Zajęcia miały za zadanie uczyć mentalizacji i rozwijać empatię. Spotkały się z dużym entuzjazmem i zaangażowaniem uczniów. Wzięło w nich udział 102 uczniów z Gimnazjum nr 2, 207 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 i 135 uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 1.

Łącznie działaniami profilaktycznymi zostało objętych 538 uczniów z czterech soleckich szkół.

2. Warsztaty edukacyjno-profilaktyczne dla uczniów przeprowadzone przez Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii

„W kręgu schematów” - Warsztat ukazujący proces rozwoju uzależnienia od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych – 8 klas (Szkoła Podstawowa nr 1) , 4 klasy (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych)

„Pajęczyna marzeń” – Celem warsztatu było zachęcenie młodzieży do aktywnego spędzania czasu wolnego poza ekranem komputera oraz ukazanie negatywnych następstw nadmiernego korzystania z Internetu komputera, gier sieciowych i portali społecznościowych , a także wzmocnienie ich czynników chroniących - 12 klas (Szkoła Podstawowa Nr 1)

3. Spotkania z rodzicami:

„ Jak rozpoznać u młodzieży sygnały świadczące o zażywaniu narkotyków”

„ Jak rozmawiać z dzieckiem , które podejrzewamy o zażywanie środków psychoaktywnych ”

W spotkaniach powyższych wzięło udział około 120 osób.

III. Organizacja lokalnej konferencji z zakresu przeciwdziałania narkomanii: „ Uzależnienia dzieci i młodzieży. Dopalacze nowe zagrożenia i sposoby przeciwdziałania”

Konferencja skierowana była do pracowników socjalnych, wychowawców, nauczycieli, pracowników policji, pedagogów, pielęgniarek środowiskowych, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Celem konferencji była edukacja i podniesienie kompetencji pracowników socjalnych, pedagogów, policji, członków zespołów interdyscyplinarnych, wychowawców i nauczycieli w zakresie

rozpoznawania problemu narkomanii i innych uzależnień w środowisku.

W konferencji wzięło udział 55 osób.

IV. Zakup materiałów profilaktycznych na potrzeby zdrowia i promocji profilaktyki

REGIOR
Stowarzyszenie na Rzecz
Promocyj Socjalnej
Hanka Stamm
mgr Hanka Stamm